## SENTENTIA.

*Veritatis professionem, seditionem interpretatur calumnia: calumniatores modò emeniendo, modo torquendo, nibil candide dicunt. Calumniatoribus calumnia impunita est. insontibus innocentia est non item. O judices, ubinam dormit lex talionis!*

FESTUS. ACT. 25. & 26.

## ARGUMENTUM.

*Paulus ad Agrippam regem causam dicit, in qua de sua legatione mortuorumq; resurrectione differit. Festus preses eum in sanum appellat: Agrippa insontem judicat.*

*Festus preses, Agrippa rex, Paulus:*

**V**Idetis hunc hominem, Agrippa rex, & omnes viri, qui hic adestis, de quo omnis Judæorum multitudo tum Hierosolymis,

mis, tūm hīc interpellavit, clamans, indig-  
num esse eum vivere amplius. Ego verō  
eum comperirem, nihil eum capitale admi-  
sisse, & ipse ad Augustum provocasset, sta-  
tui mittere: & tamen quid certum de eo  
scribam ad dōminum, non habeo. Ea de  
causa produxi eum ad vos, & maximē ad te,  
rex Agrippa, ut re disquisita habeam, quod  
scribam. Absurdum enim mihi videtur, mit-  
tere vincitum: neq; crimina, quæ ei impo-  
nantur, significare. AGR. Liberum est tibi,  
pro teipso dicere. PAU. Quod omnia de qui-  
bus à Judæis postulor, hodie sum apud te,  
rex Agrippa, defensurus, hominem Judai-  
carum consuetudinum atq; controversia-  
rum vel imprimis peritum, equidem beatū  
me existimo. Quamobrem orō te, ut me æ-  
quo animo audias. Ac meam quidem actam  
ab ineunte èrte vitam (principiò enim ver-  
satus sum Hierosolymis inter meos popula-  
res) norunt omnes Judæi, jam diu scientes  
(modò velint fateri) me vixisse Pharisæum,  
qua exarctissima nostræ religionis secta est. Et  
nunc hīc sto reus speratæ præstationis eo-  
rum, quæ majoribus nostris à Deo promissa  
sunt: quo quidem se perrupturas duodeci a  
tribus nostræ, Deū noctes diesq; assi due co-  
lendi, sperat. De hac spe, rex Agrippa à Judæis

accusor. Itane vero incredibile apud vos  
judicatur, à Deo mortuos excitari? Evidē  
statueram, multa mihi contra Jesu Nazarenī  
nomē esse facienda, itaq; feci Hierosolymis,  
multosq; sanctos per potestatem, quæ mihi  
à Pontificibus permitta erat, in carceres  
conclusi, & capite mea sententia damnavi.  
Quin eos per omnia collegia tormentis sepè  
cogebam nefaria dicere: jamq; immodicè  
in eos furens, persequebar etiam ad exterias  
urbes. Cumq; aliquando proficerer Da-  
mascum, cum potestate mihi à Pontificibus  
permitta, die medio, Rex, in itinere vidi de  
cœlo Solis splendore majus lumen, quod  
me meosq; comites circumfulsit. Cumq; o-  
mnes ad terram corruissimus, vocem audi-  
vi affantis me, & Hebræo sermone dicentis:  
Saule, Saule, quid me insectaris? Durum ti-  
bi fuerit contra stimulos calcitrare. Tum  
ego: Quis es, inquam, Domine? Ego sum,  
inquit ille, JESUS, quem tu infestas. Verum  
surge, & consiste in pedes. Nam ego tibi ap-  
parui, ut te & ministrum, & testem constitu-  
am eorum, quæq; vidisti, quæq; tibi demon-  
strabo, vindicando te à populo & gentibus,  
ad quas nunc te mitto ad eorum oculos ape-  
riendos, ut è tenebris in lucem, & ex Sata-  
ne potestate ad Deum se convertant, & ita  
pecca-